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PROCESVERBAL XI/2019
I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 11 (njëmbdhjetë) të rregullt për vitin 2019  të  Kuvendit të Komunës së Suharekës 
Vendi:

 Suharekë
Zyra:

 Salla e Kuvendit të Komunës
Data:

 25.11.2019
Ora :                  13.00
Prezentë në takim:
z. Nexhat Ramadani
 z.Bashkim Ndrecaj 
z. Ardian Shala
z. Alban Berisha
z. Shefket Kolgeci
z. Xhemajl Kabashaj
znj. Elmaze Bytyqi
znj. Bulëza Kuçi
znj. Shqipe Ramaj 
z.Lirim Qatani
z. Reshat Selimaj
z. Shefket Kuçi
z. Bexhet Kuçi
z. Aziz Bytyqi
z Gazmend Gashi
znj. Besa Kuçi 
znj. Mirlinda Muqa 
znj. Vlora Neziri
z. Rilind Krasniqi
z. Jeton Rrakaqi
z. Arbërim Basha 
z. Dardan Berisha
znj. Marigona Gashi
znj.Florie Bytyçi
z. Sami Hajdari -
znj.Albana Bytyqi
z. Osman Selimaj 
z.Leonard Shala
z. Dugagjin Palushi
znj.Laureta Tafaj
z.Gëzim Kryeziu
Të pranishëm  të tjerë
Kryetari Komunës
 Media dhe qytetarë
 OSCE, LMT, KDI
Habibe Bytyqi
Xheladin Sadikaj
Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Bexhet Kuçi  i cili propozoi këtë:
                                                           Rend dite
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtim i Projekt-vendimit për harmonizimin e buxhetit ne kategorine paga dhe meditje sipas ligjit te buxhetit;                                         
3. Raportimi financiar i administrimit te buxhetit te Komunes se Suharekës per periudhen janar-shtator 2019;
4. Informatë rreth procesit te hartimit te Planit Zhvillimor Komunal;
5.  Pyetje dhe përgjigjeje.  
Kryesuesi – I përshëndet të pranishmit dhe i njoftoi me rendin e ditës.
Kryesuesi-Mos ka dikush ndonjë pikë shtesë për sot?
                                                                                                                                                    Aprovohet rendi i  ditës
Kryesuesi- A keni ndonjë vërejtjeje në procesverbal , nëse jo e hedhim në votim .
Drdan Berisha –desha te informohem me shume per piken 4, nuk ka material pse nuk ka.
Avni Bytyqi- kjo eshte vetem spjegim ku ka arritur ky process i PZHK-se
Pika pare Shqyrtim i Projekt-vendimit për harmonizimin e buxhetit ne kategorine paga dhe meditje sipas ligjit te buxhetit;                                         
Ardian Shala- e kam nje verejtje te pergjgjjet, duhet te shenohet sakte procesverbali, kush cka thote.

Kryesuesi- Miratohet procesverbali me nje verejtje.
Fadil Hoxha- jep sqarim per piken 2, kemi shkrese prej drejtorit te thesarit per paga dhe meditje dhe duhet harmonizim.
Kemi problem vetem te QKMF per harmonizim buxhetor, kerkoj qe te votohet.
Dardan Berisha- cilat jane, cilat jane nenprogramet per kete pike?
Fadil Hoxha- jane 4 punetoret e Qerdhes se qytetit.
Ardian Shala- ju folet per meditjet dhe po me duket e vonshme kjo verejtje, pse jo me heret. Edhe te arsimi psje jane plus 60.000, kerkojme sqarim.
Fadil Hoxha- te shendetesia kam kerkuar qe te behet kjo forme.
Ardian Shala – pse drejtorite perkatese nuk kane planifikim me heret?
Fadil Hoxha – kjo nuk eshte pjese e imja, kjo i takon atyre.
Alban Berisha – deshta te dije per planin konkret se si paguhen ata punetorë te kujdestarise.
Sale Bytyqi – kemi planifikim, nuk ka keqperdorime, kujdestarite jane te planifikuara te gjitha edhe festat.
Alban Berisha – nuk tash qe ka keqperdorime.
Gesim Kryeziu – une jam per harmonizim 
Ardian Shala- kerkojme shpenzimet e meditjeve, si raport ne séancen e ardhshme 
Sale Bytyqi- ne rregull

Jeton Rrakaqi- mu duk mos harmonizim mese tyre, fadilit dhe drejtoreshes.

Leonard Shala- ZKF, nuk e ka per obligim te na jep sqarime per kete, por drejtoresha e shendetesise dhe mire beri qe foli ajo.
L. Shala- pse te jepen meditje per keta punetore, kur ka mjeke te tjere ne disozicion qe mund ta kryene kete pune.

Sale Bytyqi- eshte tjeter process ky.

Rilind Krasniqi- ka kunderthenie ne mse te drejtoreshes se ZKF-se.

Fadli Hoxha-  kemi shfrytezu mundesite qe ato mjete I shpenzoje vitin tjeter.

Nexhat Ramadani- a eshte perpjekje kjo qe buxheti te shfrytezohet nga qendra?

Fadil Hoxh- po kjo eshte

Dugagjin Palushi- te sillet raport a po behet kujdestari ne QKMF.
Kryesuesi-Hedh ne votim  
                                                                                                                                                   Unanmisht Miratohet pika 2
Pika e dyte Raportimi financiar i administrimit te buxhetit te Komunes se Suharekës per periudhen janar-shtator 2019;
Kryesuesi- jep sqarime per piken 3 dhe e hap debatin
Jeton Rrakaqi- kerkoj sqarim nga drejtori per rrugen ne Gelance, kan shtruar per interesa politike vetem 3 ruge ne Gelance  duam qarim per shtepine Fadil Vates.
Enver Shabani- Jeton, ti e dine se si shkojne procedurat e prokurimit, te gjitha jane duke u punuar sipas planit, secili fshat I ka prioritetet e veta, I kemi rregulluar te gjitha rruget qe I ka kerkuar kryesia e fshatit Gelance.
Jeton Rrakaqi- Nuka ka kryesi Gelanca
Enver Shabani- te gjitha kerkesat I kemi pranuar nga fshati

Beqir Berish- Jeton, per shtepite e Sallagrazhdes dhe Bllaces, kemi marreveshje per mbeshtetje nga Ministria e Kultures, per ti rregulluar keto dy shtepi-muze, kurse per Shtepine e Kultures, mjetet I kemi te zotuara.

Ardian Shala- pyet per te hyrat vetanake, duhet rishqyrtim edhe per gjendjen civile, certifikatat e lindjes etj, edhe per qirane e objekteve publike…?

Driton Maliqaj- kemi te bejme me keqemertim te program I cili eshte gabim, eshte ndrrim vendi te certifikatat.

Ardian Shala- pyet per participimet te shkolla “Skender Luarasi”

Remzi Bytyqi- eshte palnifikim, por kane munguar te hyrat vetanake dhe planifikimi nuk eshte realizuar.

Laureta Tafaj- per dy rruge kam kerkuar qe dy vite per Greikoc, cdo here keni thene ska para.

Enver Shabani- 84.000 euro ne Greikoc jane investuar, ju si Greikoc nuk duhet te ankoheni.

Shefket Kolgeci- nuk I keni ndjekur prioritetet e fshatit Vraniq, fhstai mbi 50% eshte pa kanalizim.

Enver Shabani- rruget ne Vraniq po vazhdojne te rregullohen edhe kanalizimi shume shepeje d te ndertohet, sa te perfundojne punet ne Mushtisht, do te fillojme ne Vraniq.
Buleza Kuqi- 35.000 euro per qendrim ditor per te moshuarit, dua nga drejtoresha raport.

Sale Bytyqi- shume shpejte fillojme me kete project.

Dardan Berisha- pyet per bustin e Destan Bajraktarit.

Beqir Berisha- planifikojme qe me date 27 nentor  te ketij viti ta vendosim, jemi ne procedure.

Reshat Selimaj- pyetje per Laureten, cilat rruge ke kerkuar te rregullohen ne Greikoc?

Laureta Tafaj- rruga “Naser Tafaj” dhe tjetra rruge nuk degjohet emri…

Reshat Selimaj- ne Greikoc punet jane duke shkuar shume mire, po punohet.

Nexhat Ramadani- pyet per projektin e rruges “Brigada 123”  pse 222.000 euro, ku eshte bere ky shpenzim, kur me kontrat eshte 170.000.
Fadil Hoxha- pergjigjet

Xhemajl Kabashi- pyetje per bujqesi, projektet zhvillimore ne bujqesi?

Xhevxhet Gashi- kemi kontrate me LDF dhe duhet ti perfunojme obligimet.

Leonard Shala- eshte dashte te jepet me shume informate ne tabele per projektet.

Pika katert Informatë rreth procesit te hartimit te Planit Zhvillimor Komunal;
Sanie Kuqi- informate per PZHK-ne, kemi pergatitur raport me shkrim per ta lexuar para jush.

E lexoi planin drejtoresha…
Gezim Kryeziu- ti behet zgjidhje kerkesave nese ka te tilla. Vendimet te merren ne interes te qytetareve.

Sanie Kuqi- jemi duke I shqyrtuar te gjitha.

Leonard Shala- kur do te shqyrtohen?

Sanie Kuqi- po i respektojme afatet ligjore.

Pika peste Pyetje dhe pergjigjje
Xhemajl Kabashi- pse nuk keni shkuar te Miradije Kabashi, per ta pare gjendjen e saj per t’ja ndertuar shtepine edhe asaj?

Kerkoj qe ti ndertohet shtepia kesaj zonje me kushte te renda ekonomike, ti ndertohet shtepia ne vitin e ardhshem.

Enver Shabani- Komuna ka ndertuar ne bashkefinancim 15 shtepi, e kemi vizitu zonjen por nuk ka qene ne shtepi.

Nenkryetarja Suka- jam e gatshme ta vizitoj ate familje dhe jam per ti ndihmuar.

Jeton Rrakaqi- keni nenshkruar nje document, e kemi degjuar nga KALLXO.COM.

Nenkryetarja Suka- po, mungese te kryetarit, nenkryetarja i nenshkruan.

Jeton Rrakaqi- ftoj Prokurorine dhe Policine, ti hetojne keto raste per formimin e komisionit.

Jeton Rrakaqi- a se keni pare te arsyeshme te organizoni dicka per diten e Diabetit?

Jeton Rrakaqi- ndriqimi i rruges se Reqanit?

Sale Bytyqi- per diten e Diabetit, kemi shperndare fletepalosje, Brenda institucionit.

Enver Shabani- rruga e Reqanit ka ndriqim, por mundet me pas defekte.

Jeton Rrakaqi- zebrat ne Shiroke?

Enver Shabani- gabim teknik tek zebrat ne Shiroke dhe I kemi hequr.

Vlora Neziri- ndriqimi te lagjja e stadiumit?

Enver Shabani- po vazhdojne te mbulohen me ndriqim te gjitha lagjet me rend.
Dardan Berisha- shujta per mesimdhenes dhe udhetimi, psikologet ne shkolla dhe procesi I drunjve neper shkolla? Dhe nje pyetje tjeter a ka kontrate per mirembajtjen e rrugeve?

Remzi Bytyqi- kontrata kolektive ka kosto te madhe 460.000, per Komunen tone. Ndersa pagat jubilare I kemi paguat te gjitha dhe nuk kemi borxh.er udhem te mesidhenesve u ndalua sepse nuk ka funksionu forma. Per Psikologet, I kemi angazhuar 4 Psikologë, 8 I kemi pasur te planifikuar. Per drunjt kemi informacione se jane duke u trajtuar mire.
Vlora Neziri- pasha e rende e qantave te femijve, a keni ndermarre dicka? 

Remzi Bytyqi- ky shqetesim eshte edhe te Keshilli i Prinderve, problem do te trajtohet dhe do te behet reduktimi i librave.

Leonard Shala- rruga e “Dervenit”, jane dy gropa aty qe po e pengojne levizjen e qytetareve dhe te ruga “Fidanishte”, ka verejtje, a ju keni drejtuar kompanive qe I kane ndertuar?

Enver Shabani- Dardanit po i pergjigjem, eshte FAMIS-CO, operatori qe e ka marre tenderin per mirembajtjen e rrugeve gjate dimirit.

Enver Shabani- do te marrim masa per te gjitha, Leonard Shala. 

Sanie Kuqi- pastrami i deponive ilegale, jemi ne fazen vleresuese per ta zyrtarizuar kontraten.

Elmaze Bytyqi- te projektet kapitale, trasimi i rruges Kasterc-Breshanc, ku jane 10.000 euro te kesaj rruge? 
Enver Shabani- 10.000 euro I ka marr permbaruesi.

Buleza Kuqi- pse keni hapur konkurs per shkollen e Semetishtit per Histori, kur thoni se nuk ka norma? Dhe ore te humbura ne Shiroke?

Remzi Bytyqi- personi i pranuar ka shkuar ne japoni per pune zyrtare. I kemi edhe 14 ore te Historise dhe do ti shperndajme.

Laureta Tafaj- pse po i kerkoni profesoreve te bejne foto ne kabinete te Kimise?

Remzi Bytyqi- nuk po e bejme per rekalme por per ta pare a po funksionojne kabinetet.

Dugagjin Palushi- levizjet e nxenesve gjate orarit te mesimit.

Remzi Bytyqi- e kemi kodin e miresjelljes edhe gjate pushimit te gjate, kujdestari i dites duhet te kujdeset, por edhe ne kemi verejtje.

Dugagjin Palushi- Shenjzimi I rruges Reqan-Budakove?

Sanie Kuqi- shume shpejte do ta realizojme kontraten.

Ardian Shala- a ka informata drejtoresha e Shendetesise per analiza, problemin me gabime dhe pyet per mbjelljen e drunje dekorativ kush po I mbjelle Komuna apo Ministria?

Sale Bytyqi- analizat qe kryhen ne QKMF jane ne rregull, nuk ka degjuar ndonje parregullsi, shqetesimin tuaj do ta kemi parasysh.
Sanie Kuqi- nga Minsitria e Planifikimit, jane drunje dekorativ.

Rilind Krasniqi- po diskutohet per buxhet dhe drejtori i Financave mungon

Kryesuesi- eshte I semure.

Rilind Krasniqi- nenkryetare, sa here keni neshkruar kontrata?

Nenkryetarja- sa here mungon kryetari, une nenshkruaj.

Rilind Krasniqi- kulmi i Kooperimit te Studencanit po demolohet?

Xhevxhet gashi- lenda per Kooperimin e St. eshte ne gjykate.

Rilind Krasniqi- nje kanal i ujrave te zeza ne Peqan, kundermon.
Kryesuesi- do ta percjellim kerkesen tuaj te inspektori dhe te drejtoria e Sh. Publike.

Enver Shabani- projekti i rrethrrotullimit ne Studencan eshte bere nga Ministria e Infrastruktures.
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Proces mbajtësi:









 Rinor Zyrapi
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